
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

L'Atto non comporta impegno di spesa

Il presente Atto non contiene dati sensibili

L'Estensore: BARBARA GENTILE

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Individuazione dei soggetti ammessi ad esito della valutazione dei requisiti generali e speciali
relativamente alla procedura per l affidamento del servizio di riabilitazione cognitiva e psico sociale presso
strutture semiresidenziali residenziali e presso il domicilio dei pazienti e di accompagnamento domiciliare
suddivisa in due lotti dell ASL Roma 1

Centro di Costo: BD0101

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata,
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E
SERVIZI

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 LUIGI ROBERTI Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.11 pagine di cui n.7
pagine di allegati



  
IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 
VISTE la Deliberazione n. 1 dell’01/01/2016 del Commissario Straordinario dell’ASL Roma 1, 

con la quale si è provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione della stessa a far 
data dall’01/01/2016, come previsto dalla Legge regionale 31/12/2015, n. 17 e dal Decreto 
del Commissario ad Acta n. U00606 del 30/12/2015; 

VISTI il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00250 del 23/11/2016 con il quale è 
stato nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1 nella persona 
del Dott. Angelo Tanese; 

 il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00241 del 3/10/2019, con il quale è 
stato differito il termine di scadenza contrattuale del Direttore Generale; 

 la Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019 del Direttore Generale dell’ASL Roma 1, 
concernente l’adozione del nuovo “Atto  di autonomia aziendale della ASL Roma 1”, 
approvato con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 27/01/2020; 

VISTI  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice degli Appalti pubblici” e ss.mm.ii,  

  in particolare l’articolo 76, comma 2-bis, del d.lgs. 50/2016 secondo cui “nei termini stabiliti 
al comma 5 è dato avviso ai candidati e ai concorrenti, con le modalità di cui all’articolo 5-bis del 
codice dell’amministrazione digitale, d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, o strumento analogo negli Stati 
membri, del provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le 
ammissioni ad essa all’esito della verifica della documentazione attestante l’assenza dei motivi di 
esclusione di cui all’art. 80, nonché la sussistenza dei requisiti economico finanziari e tecnico –
professionali, indicando l’ufficio o il collegamento informatico ad accesso riservato dove sono 
disponibili i relativi atti”; 

PREMESSO  che con Delibera n. 1024 del 5/08/2021 è stata indetta la procedura aperta per 
l’affidamento del servizio di riabilitazione cognitiva e psico-sociale presso strutture 
semiresidenziali, residenziali e presso il domicilio dei pazienti e di “accompagnamento 
domiciliare” suddivisa in due lotti dell’ASL Roma 1 - Importo complessivo presunto 
biennale di € 6.852.096,22 IVA esclusa. CIG Lotto 1: 878788581C – Lotto 2: 
8787892DE1;  

RILEVATO  che il Bando di gara allegato alla Deliberazione n. 1024/2021 è stato pubblicato sulla 
GUUE GU S: 2021/S 158-418355 del 17/08/2021, sulla G.U.R.I. GU 5a Serie Speciale - 
Contratti Pubblici n. 97 del 23-8-2021 e, per estratto, su 2 quotidiani a diffusione 
nazionale e 2 a diffusione locale e che tutti gli atti di gara sono stati resi disponibili sulla 
piattaforma informatica del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e sul “profilo di 
committente” della ASL Roma 1, sezione “Amministrazione trasparente”; 

VERIFICATO altresì che, entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte, fissato dal 
bando di gara alle ore 12:00 del giorno 27/09/2021, hanno presentato offerta i seguenti 
operatori economici:  

Ragione Sociale 
Data 
ricezione 

RTI AELLE IL PUNTO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS (mandatario) 

- SERIANA 2000 SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE (mandante) – lotto 1 

24/09/2021 

17:03:56 

RTI AELLE IL PUNTO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 

(mandatario)- IDEA PRISMA 82 COOP.SOC. (mandante) – lotto 2 

24/09/2021 

18:10:29 

RTI Il Mosaico SCS - COLLEGAMENTI SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - 

MANSER I.S.L.C. COOPERATIVA SOCIALE INTEGRATA O.N.L.U.S.  – lotto 2 

27/09/2021 

11:45:47 

RTI MANSER I.S.L.C. COOPERATIVA SOCIALE INTEGRATA 

O.N.L.U.S.(mandatario)- COLLEGAMENTI SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 

(mandante) - CASA EMMAUS SOCIETA' COOP. SOC. (mandante) – lotto 1 

27/09/2021 

11:47:37 



 
PRESO ATTO del contenuto dei verbali delle sedute pubbliche e riservate nn. 1 e 2 del 28/09/2021, 3 del 

29/09/2021 e 4 del 6/10/2021, che allegati al presente provvedimento ne formano parte 
integrante e sostanziale; (all.ti 1 -2 -3 – 4) 

 
RILEVATO in particolare che, nel corso della seduta pubblica virtuale per l’apertura delle buste 

amministrative, tenutasi in data 28/09/2021, il RUP ha proceduto a verificare quali offerte 
siano state presentate tramite il Sistema Acquisti Telematici SATER entro i termini 
indicati, riscontrando la completezza della documentazione amministrativa prodotta da 
ciascuna impresa concorrente; 

 
RILEVATO inoltre che, come si evince dai Verbali n.ri 2 e 3, in seduta riservata svoltisi in data 28 e 

29/09/2021, il RUP ha effettuato un controllo completo sul contenuto delle dichiarazioni e 
sui documenti richiesti nel disciplinare di gara e presentati da ciascuna impresa 
concorrente, ritenendo di dover attivare l’istituto del soccorso istruttorio nei confronti 
dell’operatore RTI AELLE IL PUNTO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS - 
SERIANA 2000 SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE, per irregolarità riscontrate in 
merito alla documentazione presentata e rilevando invece la conformità agli atti di gara 
della documentazione amministrativa presentata dai restanti operatori economici; 

 
 che, l’operatore economico RTI AELLE IL PUNTO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 

ONLUS - SERIANA 2000 SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE, a seguito di richiesta 
inoltrata dalla stazione appaltante con nota prot. n. 149304 del 5/10/2021, ha provveduto 
a trasmettere, nei termini prescritti i chiarimenti richiesti ed integrativi di quanto già 
precedentemente prodotto in fase di presentazione dell’offerta; 

 
 che, come evidenziato nel Verbale n. 4, nel corso della seduta riservata svoltasi in data 

6/10/2021, verificato il contenuto dei chiarimenti e delle osservazioni trasmesse, è stata 
rilevata la complessiva conformità agli atti di gara della documentazione amministrativa 
presentata dalla ditta sopracitata; 

 
RITENUTO pertanto di dover ammettere alla successiva fase di gara tutti gli operatori economici che 

hanno presentato offerta, ovvero: 
 

• RTI AELLE IL PUNTO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS (mandatario) 
- SERIANA 2000 SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE (mandante) – Lotto 1 

• RTI AELLE IL PUNTO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS (mandatario)- 
IDEA PRISMA 82 COOP.SOC. (mandante) – Lotto 2 

• RTI Il Mosaico SCS - COLLEGAMENTI SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - 
MANSER I.S.L.C. COOPERATIVA SOCIALE INTEGRATA O.N.L.U.S. – Lotto 2 

• RTI MANSER I.S.L.C. COOPERATIVA SOCIALE INTEGRATA 
O.N.L.U.S.(mandatario)- COLLEGAMENTI SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 
(mandante) - CASA EMMAUS SOCIETA' COOP. SOC. (mandante)- Lotto 1 
 

ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art.1 della Legge 20/1994 e successive modifiche, nonché alla 
stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge 
241/1990, come modificato dalla Legge 15/2005; 

 
DETERMINA 

Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte integrante del presente atto: 
 
di approvare l’operato del RUP di cui alla seduta pubblica n. 1 del 28/09/2021 ed alle sedute riservate nn. 2 del 
28/09/2021, 3 del 29/09/2021 e 4 del 6/10/2021; (all.ti 1 -2 -3 - 4) 



 
di disporre, in merito alla procedura di gara, indetta con Deliberazione n. 1024 del 5 agosto 2021, l’ammissione 
dei sotto indicati operatori: 
 
• RTI AELLE IL PUNTO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS (mandatario) - SERIANA 2000 

SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE (mandante) – Lotto 1 
• RTI AELLE IL PUNTO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS (mandatario)- IDEA PRISMA 82 

COOP.SOC. (mandante) – Lotto 2 
• RTI Il Mosaico SCS - COLLEGAMENTI SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - MANSER I.S.L.C. 

COOPERATIVA SOCIALE INTEGRATA O.N.L.U.S. – Lotto 2 
• RTI MANSER I.S.L.C. COOPERATIVA SOCIALE INTEGRATA O.N.L.U.S.(mandatario)- COLLEGAMENTI 

SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE (mandante) - CASA EMMAUS SOCIETA' COOP. SOC. (mandante)- 
Lotto 1 
 

di disporre, in conformità agli obblighi fissati dagli articoli 29 e 76 del d.lgs. 50/2016, la pubblicazione del 
presente provvedimento sulla piattaforma informatica del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e sul 
“profilo di committente” della ASL Roma 1, sezione “Amministrazione trasparente” e di notificare lo stesso ai 
soggetti interessati; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32 comma 1 della Legge 18/06/2009 n. 69. 
 
Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo del Lazio nel 
termine di giorni 30 (trenta) dalla pubblicazione. 
 
La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente Determinazione Dirigenziale curandone altresì la 
relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
 

Il Direttore della U.O.C. 
Acquisizione Beni e Servizi 

Il Direttore del 
Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

Dott.ssa Cristina Franco Ing. Paola Brazzoduro 

 



 
 

D I P A R T I M E N T O  T E C N I C O  P A T R I M O N I A L E  
 
U O C  A C Q U I S I Z I O N E  B E N I  E  S E R V I Z I  

 

Pagina 1 di 2 
 

B O R G O  S A N T O  S P I R I T O ,  3  T E L .  + 3 9 . 0 6 . 7 7 3 0 7 6 7 6  w w w . a s l r o m a 1 . i t  

0 0 1 9 3  R O M A   C . F . / P . I V A  8 0 1 4 3 4 9 0 5 8 1  

P E C :  u o c a b s e @ p e c . a s l r o m a 1 . i t  

VERBALE SEDUTA PUBBLICA – N. 1 
 
 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RIABILITAZIONE 

COGNITIVA E PSICO-SOCIALE PRESSO STRUTTURE SEMIRESIDENZIALI, 
RESIDENZIALI E PRESSO IL DOMICILIO DEI PAZIENTI E DI 
“ACCOMPAGNAMENTO DOMICILIARE” 

 
In data 28/09/2021, alle ore 10,25, presso gli uffici della UOC Acquisizione Beni e Servizi della 

ASL Roma 1, in Roma, via Ariosto, 3/9, il sottoscritto Luigi Roberti, RUP, ha aperto la prima seduta 
relativa alla procedura in oggetto.  

 
Nel corso della seduta, attivata in modalità virtuale tramite il Sistema Telematico Acquisti SATER, 

il RUP ha potuto accertare la presentazione, entro la data di scadenza delle offerte fissata alle ore 12 
del giorno 27/09/2021, di n. 4 offerte complessive per i due lotti di gara, da parte dei seguenti operatori 
economici: 

 
Ragione Sociale Codice Fiscale Partita IVA LOTTO Data ricezione 
RTI AELLE IL PUNTO COOP. SOC. ONLUS 
(mandatario) – SERIANA 2000 COOP. 
SOC (mandante) 

03868910583 IT01252201007 1 24/09/2021 17:03:56 

RTI AELLE IL PUNTO COOP. SOC. ONLUS 
(mandatario) – IDEA PRISMA 82 COOP. 
SOC (mandante) 

03868910583 IT01252201007 2 24/09/2021 18:10:29 

RTI Il Mosaico SCS (mandatario) - 
COLLEGAMENTI SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE (mandante) - 
MANSER I.S.L.C. COOPERATIVA 
SOCIALE INTEGRATA ONLUS 
(mandante) 

02262260595 IT02262260595 2 27/09/2021 11:45:47 

RTI MANSER I.S.L.C. COOPERATIVA 
SOCIALE INTEGRATA ONLUS 
(mandatario) - COLLEGAMENTI 
SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 
(mandante) - CASA EMMAUS SOCIETA' 
COOP. SOC. (mandante) 

05097171002 IT05097171002 1 27/09/2021 11:47:37 

 
In seguito si è proceduto all’apertura delle buste amministrative presentate dai concorrenti, 

nell’ordine di presentazione, verificando la completezza della documentazione richiesta e rinviando a 
successiva seduta le attività di verifica del contenuto degli atti prodotti, al fine di valutarne la conformità 
rispetto a quanto richiesto nel disciplinare di gara. 

 
 
 

ALLEGATO 1



 
 

 
 
 

 

Pagina 2 di 2 
 

 

 

 

 
Alle ore 11,25 circa il RUP dichiara chiusa la seduta. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
Il RUP 

________________________ 

 

ALLEGATO 1



 
 
D I P A R T I M E N T O  T E C N I C O  P A T R I M O N I A L E  
 
U O C  A C Q U I S I Z I O N E  B E N I  E  S E R V I Z I  

 

Pagina 1 di 2 
 

B O R G O  S A N T O  S P I R I T O ,  3  T E L .  + 3 9 . 0 6 . 7 7 3 0 7 6 7 6  w w w . a s l r o m a 1 . i t  

0 0 1 9 3  R O M A   C . F . / P . I V A  8 0 1 4 3 4 9 0 5 8 1  

P E C :  u o c a b s e @ p e c . a s l r o m a 1 . i t  

 
VERBALE SEDUTA RISERVATA – N. 2 

 
 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RIABILITAZIONE 

COGNITIVA E PSICO-SOCIALE PRESSO STRUTTURE SEMIRESIDENZIALI, 
RESIDENZIALI E PRESSO IL DOMICILIO DEI PAZIENTI E DI 
“ACCOMPAGNAMENTO DOMICILIARE” 

 
In data 28/09/2021, alle ore 12,00, presso gli uffici della UOC Acquisizione Beni e Servizi della 

ASL Roma 1, in Roma, via Ariosto, 3/9, il sottoscritto Luigi Roberti, RUP, ha aperto la seconda 
seduta relativa alla procedura in oggetto. 

 
Nel corso della seduta il RUP procede a verificare il contenuto della documentazione 

amministrativa presentata dai concorrenti del lotto 1, nell’ordine di presentazione. 
 
In primo luogo si procede a verificare il contenuto degli atti e dichiarazioni trasmesse dal RTI 

AELLE IL PUNTO COOP. SOC. ONLUS – SERIANA 2000 COOP. SOC., il quale ha prodotto tutta 
la documentazione richiesta, sottoscritta digitalmente, fatto salvo quanto appresso specificato. 

In particolare, dall’esame di tali documenti, si rileva che: 
1. La polizza fideiussoria provvisoria risulta emanata per un valore pari ad € 47.580,81, 

nonostante la Aelle Il Punto S.C. non abbia allegato e, dalle dichiarazioni presenti nel 
proprio DGUE, risulti sprovvista di certificazione ambientale ai sensi della norma UNI 
EN ISO 14001. 

Pertanto, sussistendone i presupposti, si dà atto che si procederà all'attivazione dell’istituto del 
soccorso istruttorio di cui all'art 83, comma 9, del D.Lgs. 50/2016, mediante formale richiesta di 
chiarimento ed eventuale integrazione della documentazione amministrativa, tramite apposita 
comunicazione della Stazione appaltante. 

Si prende atto altresì delle dichiarazioni, osservazioni e chiarimenti a supporto riportate in 
apposito allegato dalla Seriana 2000, in merito al possesso dei requisiti di cui all’art. 80, comma 5, lett. 
a) e c), del D.Lgs. 50/2016.  

Per motivi di celerità del procedimento si riserva di verificare l’effettiva sussistenza del requisito 
in seguito all'aggiudicazione, in sede di effettuazione dei controlli sul possesso dei requisiti generali, 
facendo salve eventuali ulteriori richieste documentali ed istruttorie che si ritenessero necessarie 
all’effettuazione delle valutazioni a ciò correlate. 

Fatto salvo quanto sopra specificato, viene appurato che la restante documentazione risulta 
conforme alle prescrizioni di cui al disciplinare di gara e permette di verificare l’avvenuta 
dichiarazione circa il possesso dei requisiti prescritti o la trasmissione dei documenti richiesti ai fini 
della partecipazione alla procedura. Si chiarisce che, in base alle dichiarazioni espresse, la ditta non si 
avvale di subappalto. 

 
Con riferimento al RTI MANSER I.S.L.C. COOPERATIVA SOCIALE INTEGRATA ONLUS - 

COLLEGAMENTI SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - CASA EMMAUS SOCIETA' COOP. SOC., 
è possibile verificare che risulta prodotta tutta la documentazione richiesta, sottoscritta digitalmente. 

ALLEGATO 2



 
 
 
 
 

 

Pagina 2 di 2 
 

 

 

 

Si prende atto inoltre che, con riferimento ai requisiti generali e speciali di gara, con erronea 
indicazione riportata nel DGUE della società Manser S.C.I., le dichiarazioni in esso contenute sono 
riferite al lotto 2. Tuttavia, essendo state le ulteriori dichiarazioni richieste comunque fornite ed 
essendo stata individuata, tramite apposita ulteriore dichiarazione allegata, sia la quota di fatturato 
spesa per il presente lotto, sia l'avvenuta costituzione del rapporto di avvalimento, la documentazione 
si deve intendere nella sostanza e nel complesso conforme al disciplinare. 

La restante documentazione prodotta dal RTI risulta conforme alle prescrizioni di cui al 
disciplinare di gara e permette di verificare l’avvenuta dichiarazione circa il possesso dei requisiti 
prescritti o la trasmissione dei documenti richiesti ai fini della partecipazione alla procedura. 

Il RTI pertanto è ammesso alla successiva fase di svolgimento della procedura. 
 

Alle ore 16,30 circa il RUP dichiara chiusa la seduta riservata. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
Il RUP 

________________________ 

 

ALLEGATO 2



 
 

D I P A R T I M E N T O  T E C N I C O  P A T R I M O N I A L E  
 
U O C  A C Q U I S I Z I O N E  B E N I  E  S E R V I Z I  

 

Pagina 1 di 1 
 

B O R G O  S A N T O  S P I R I T O ,  3  T E L .  + 3 9 . 0 6 . 7 7 3 0 7 6 7 6  w w w . a s l r o m a 1 . i t  

0 0 1 9 3  R O M A   C . F . / P . I V A  8 0 1 4 3 4 9 0 5 8 1  

P E C :  u o c a b s e @ p e c . a s l r o m a 1 . i t  

 
 

VERBALE SEDUTA RISERVATA – N. 3 
 
 
 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RIABILITAZIONE 

COGNITIVA E PSICO-SOCIALE PRESSO STRUTTURE SEMIRESIDENZIALI, 
RESIDENZIALI E PRESSO IL DOMICILIO DEI PAZIENTI E DI 
“ACCOMPAGNAMENTO DOMICILIARE” 

 
 
In data 29/09/2021, alle ore 15,00, presso gli uffici della UOC Acquisizione Beni e Servizi della 

ASL Roma 1, in Roma, via Ariosto, 3/9, il sottoscritto Luigi Roberti, RUP, ha aperto la terza seduta 
relativa alla procedura in oggetto. 

 
Nel corso della seduta il RUP prosegue nella verifica del contenuto della documentazione 

amministrativa presentata dai concorrenti del lotto 2, nell’ordine di presentazione. 
 
In primo luogo, con riferimento al RTI AELLE IL PUNTO COOP. SOC. ONLUS - IDEA PRISMA 

82 COOP. SOC., è possibile verificare che risulta prodotta tutta la documentazione richiesta, 
sottoscritta digitalmente.  

La documentazione prodotta dalla Ditta risulta conforme alle prescrizioni di cui al disciplinare di 
gara e permette di verificare l’avvenuta dichiarazione circa il possesso dei requisiti prescritti o la 
trasmissione dei documenti richiesti ai fini della partecipazione alla procedura. 

Il Raggruppamento pertanto è ammesso alla successiva fase di svolgimento della procedura. 
 
Si procede successivamente ad analizzare il contenuto degli atti e dichiarazioni trasmesse dal RTI 

Il Mosaico SCS - COLLEGAMENTI SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - MANSER I.S.L.C. 
COOPERATIVA SOCIALE INTEGRATA ONLUS, è possibile verificare che risulta prodotta tutta la 
documentazione richiesta, sottoscritta digitalmente.  

La documentazione prodotta dalla Ditta risulta conforme alle prescrizioni di cui al disciplinare di 
gara e permette di verificare l’avvenuta dichiarazione circa il possesso dei requisiti prescritti o la 
trasmissione dei documenti richiesti ai fini della partecipazione alla procedura. 

L’operatore pertanto è ammesso alla successiva fase di svolgimento della procedura. 
 
 
Alle ore 16,30 circa il RUP dichiara chiusa la seduta riservata. 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
Il RUP 

________________________ 

ALLEGATO 3



 
 
D I P A R T I M E N T O  T E C N I C O  P A T R I M O N I A L E  
 
U O C  A C Q U I S I Z I O N E  B E N I  E  S E R V I Z I  

 

Pagina 1 di 2 
 

B O R G O  S A N T O  S P I R I T O ,  3  T E L .  + 3 9 . 0 6 . 7 7 3 0 7 6 7 6  w w w . a s l r o m a 1 . i t  

0 0 1 9 3  R O M A   C . F . / P . I V A  8 0 1 4 3 4 9 0 5 8 1  

P E C :  u o c a b s @ p e c . a s l r o m a 1 . i t  

 
 

 
VERBALE SEDUTA RISERVATA - N. 4 

 
 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RIABILITAZIONE 

COGNITIVA E PSICO-SOCIALE PRESSO STRUTTURE SEMIRESIDENZIALI, 
RESIDENZIALI E PRESSO IL DOMICILIO DEI PAZIENTI E DI 
“ACCOMPAGNAMENTO DOMICILIARE” 

 
 
In data 6.10.2021 alle ore 14,00 circa, in Roma, il sottoscritto Luigi Roberti, RUP, ha aperto 

ulteriore seduta riservata finalizzata alla verifica della documentazione integrativa presentata dalle 
ditte nei confronti delle quali è stato attivato, ad esito di quanto stabilito nelle precedenti sedute, il 
soccorso istruttorio.  

  
Il RUP procede, alla disamina della documentazione integrativa presentata dalla Ditta Aelle Il 

Punto S.C., prodotta a seguito delle irregolarità riscontrate in sede di verifica effettuata nel corso 
della seduta riservata del 28/09/2021.  

 
Con comunicazione del 5/10/2021 – prot. n. 149304 è stato infatti attivato nei confronti della 

ditta medesima il soccorso istruttorio, ai sensi dell’art. 83, co. 9, d.lgs. 50/2016, con richiesta di 
produrre, entro il termine perentorio di 10 giorni dal ricevimento della suddetta comunicazione, la 
seguente documentazione: 

• Copia autentica di certificazione ambientale ai sensi della norma UNI EN ISO14001 attribuita 
alla Aelle Il Punto S.C. ovvero integrazione della garanzia provvisoria, tramite emissione di 
nuova polizza o tramite appendice della polizza già trasmessa, fino al valore di € 59.476,01, 
nelle modalità prescritte dal Disciplinare di gara. 

 
Entro il termine stabilito, fissato al 15/10/2021, l’operatore economico ha fatto pervenire 

propri chiarimenti e osservazioni relativi alla suddetta richiesta, tramite comunicazione del 6.10.2021. 
 
Il RUP rileva che sulla base dei chiarimenti forniti la garanzia fideiussoria prodotta può ritenersi 

conforme alle prescrizioni di cui al disciplinare di gara, non sussistendo la necessità di ulteriori 
integrazioni documentali. 

 
Sulla base dell’analisi effettuata in merito alle osservazioni presentate in sede di soccorso 

istruttorio, nonché della valutazione espressa nel corso della seduta riservata del 28/09/2021, 
attestante la conformità della restante documentazione alle prescrizioni contenute negli atti di gara, il 
RUP ammette il RTI AELLE IL PUNTO COOP. SOC. ONLUS – SERIANA 2000 COOP. SOC. alla 
fase successiva della procedura. 

 
 
 

ALLEGATO 4



 
 
 
 
 

 

Pagina 2 di 2 
 

 

 

 

Gli esiti del presente verbale e di quelli relativi alle precedenti sedute riservate saranno resi 
noti con la emissione e pubblicazione di apposito provvedimento di ammissione alle successive fasi 
della procedura.  

 
Alle ore 14,30 circa il RUP dichiara chiusa la seduta riservata. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
Il RUP 

________________________ 

 

ALLEGATO 4


	DETRGNUM: 2119
	DETRGDAT: 25/10/2021
	DETRSNUM: 523
	DETRSDAT: 21/10/2021
		2021-10-19T09:32:57+0200
	Cristina Franco


		2021-10-15T13:15:24+0200
	Luigi Roberti


		2021-10-21T12:49:04+0200
	Paola Brazzoduro




